ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IMIGRANTE

Rua Castelo Branco, 15, Centro – CEP: 95.885-000 – Imigrante/RS – Fone (51) 3754-1100

www.imigrante-rs.com.br               e-mail: administracao@imigrante-rs.com.br

RETIFICAÇÃO
CPC – CHAMAMENTO PÚBLICO nº 002/2025 - EDITAL Nº 012/2025

Modalidade: CPC – CHAMAMENTO PÚBLICO

Processo Administrativo nº:   29.678/2025

Solicitante:

Gabinete do Prefeito, Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social, Secretaria Municipal de

Cultura, Desporto e Turismo, Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e

Desenvolvimento Econômico, Secretaria Municipal da Educação, Secretaria Municipal de

Administração, Planejamento e Finanças e Secretaria Municipal de Obras e Mobilidade Urbana.

SEM ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA

O PREFEITO MUNICIPAL DE IMIGRANTE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento

dos interessados, a RETIFICAÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO nº 002/2025 - EDITAL Nº 012/2025, que

visa o chamamento público para credenciamento eletrônico por inexigibilidade de licitação, para contratação de

empresas visando a prestação dos serviços de mecânica, solda, elétrica e manutenção/reparo dos ar-condicionado,

para manutenção dos veículos da frota do Município de Imigrante.

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1. EDITAL - Alteração da documentos de habilitação, conforme segue:

Onde se lê:
7.1.1 HABILITAÇÃO JURÍDICA, FISCAL, SOCIAL E TRABALHISTA:

7.1.1.1 Cópia do registro comercial, no caso de empresa individual; Cópia do ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor,

devidamente registrado, em se tratando de sociedades comerciais, e, no caso de sociedade por ações, acompanhado de documentos de

eleição de seus administradores; Cópia do decreto de autorização, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em funcionamento

no País, e ato de registro ou autorização para funcionamento expedido pelo órgão competente, quando a atividade assim o exigir.

7.1.1.2 Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ);

7.1.1.3 Comprovante de inscrição no cadastro de contribuintes Estadual, relativo ao domicílio ou sede do licitante, pertinente ao seu ramo

de atividade e compatível com o objeto contratual.

7.1.1.4 Comprovante de inscrição no cadastro de contribuintes Municipal, relativo ao domicílio ou sede do licitante, pertinente ao seu ramo

de atividade e compatível com o objeto contratual.

7.1.1.5 Prova de regularidade perante a Fazenda Federal, do domicílio ou sede do licitante, na forma da lei (Certidão de Débitos Relativos

a Créditos Tributários Federais e à Dívida Ativa da União);

7.1.1.6 Prova de regularidade perante a Fazenda Estadual, do domicílio ou sede do licitante, na forma da lei (Certidão de Situação Fiscal –

CND Estadual);

7.1.1.7 Prova de regularidade perante a Fazenda Municipal, do domicílio ou sede do licitante, na forma da lei (CND Municipal);

7.1.1.8 Prova de regularidade relativa à Seguridade Social e ao FGTS, que demonstre cumprimento dos encargos sociais instituídos por lei

(CRF - Certidão de Regularidade do Empregador - FGTS);

7.1.1.9 Prova de regularidade perante a Justiça do Trabalho (CNDT - Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas);

Leia-se:
7.1.1 HABILITAÇÃO JURÍDICA, FISCAL, SOCIAL E TRABALHISTA:

7.1.1.1 Cópia do registro comercial, no caso de empresa individual; Cópia do ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor,

devidamente registrado, em se tratando de sociedades comerciais, e, no caso de sociedade por ações, acompanhado de documentos de

eleição de seus administradores; Cópia do decreto de autorização, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em funcionamento

no País, e ato de registro ou autorização para funcionamento expedido pelo órgão competente, quando a atividade assim o exigir.

7.1.1.2 Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ);

7.1.1.3 Comprovante de inscrição no cadastro de contribuintes Estadual, relativo ao domicílio ou sede do licitante, pertinente ao seu ramo

de atividade e compatível com o objeto contratual.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IMIGRANTE

Rua Castelo Branco, 15, Centro – CEP: 95.885-000 – Imigrante/RS – Fone (51) 3754-1100

www.imigrante-rs.com.br               e-mail: administracao@imigrante-rs.com.br

7.1.1.4 Comprovante de inscrição no cadastro de contribuintes Municipal, relativo ao domicílio ou sede do licitante, pertinente ao seu ramo

de atividade e compatível com o objeto contratual.

7.1.1.5 Prova de regularidade perante a Fazenda Federal, do domicílio ou sede do licitante, na forma da lei (Certidão de Débitos Relativos

a Créditos Tributários Federais e à Dívida Ativa da União);

7.1.1.6 Prova de regularidade perante a Fazenda Estadual, do domicílio ou sede do licitante, na forma da lei (Certidão de Situação Fiscal –

CND Estadual);

7.1.1.7 Prova de regularidade perante a Fazenda Municipal, do domicílio ou sede do licitante, na forma da lei (CND Municipal);

7.1.1.8 Prova de regularidade relativa à Seguridade Social e ao FGTS, que demonstre cumprimento dos encargos sociais instituídos por lei

(CRF - Certidão de Regularidade do Empregador - FGTS);

7.1.1.9 Prova de regularidade perante a Justiça do Trabalho (CNDT - Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas);

7.1.1.10 Certidão Negativa Correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM);

2. DAS DEMAIS CONDIÇÕES

2.1. Os demais itens do CHAMAMENTO PÚBLICO nº 002/2025 - EDITAL Nº 012/2025 permanecem

inalterados.

  Imigrante, 17 de junho de 2025.

GERMANO STEVENS

Prefeito Municipal

		2025-06-17T08:51:02-0300
	GERMANO STEVENS:69589771068